
 

 

Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Совет народных депутатов  

муниципального образования 

    «Гиагинское сельское поселение» 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 
Совета народных депутатов муниципального образования  

«Гиагинское сельское поселение» 

                                                 от 26 ноября 2020г.  № 188 

                                                    ст. Гиагинская 

 
             «О даче согласия главе муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» на передачу  муниципального имущества в государственную 

собственность Республики Адыгея 
 

 В целях обеспечения повышения эффективности использования муниципального  

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение»,   в  соответствии с Федеральным 

законом № 131- ФЗ  от 06.10.2003г.  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в РФ», на основании Устава муниципального образования «Гиагинское 

сельское поселение» и в связи с ликвидацией муниципального предприятия «Парк им. 

П.В. Букреева»,  Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинское 

сельское поселение»  

 

                                          Р Е Ш И Л : 

 

1.   Дать согласие главе муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 

на передачу муниципального имущества муниципального образования «Гиагинское 

сельское поселение» в государственную собственность Республики Адыгея, 

согласно перечня. (Приложение № 1). 

 

 2. Контроль  за исполнением настоящего Решения  возложить на   первого заместителя 

главы администрации муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» И. А. Годовникова. 

 

  3. Решение   вступает в силу с момента принятия. 

 

 

 

 Исполняющий обязанности главы МО 

 «Гиагинское  сельское  поселение»                                             И. А. Годовников 

 

                                                                                                       

 

 

 

 

 



 

 

                                                   Приложение № 1 

                                                        к Решению Совета народных депутатов  

                                                    муниципального образования «Гиагинское 

                                                                  сельское поселение» 

                            № 188 от 26.11.2020г 

 

Перечень имущества, подлежащего передаче муниципальным образованием 

«Гиагинское сельское поселение»   в государственную собственность Республики 

Адыгея 

 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

имущества  

Юридический адрес, 

местонахождение 

имущества 

Балансовая/ 

кадастровая 

стоимость 

Площадь 

кв.м.  

Примечание     

1 2 3 4 5 6 

1. Административное 

здание 

РА, р-н Гиагинский,          

п. Гончарка,  

ул. Новая, д.1 

Кадастровый номер 

01:01:0600007:49 

6871798,06 454,1  

2. Земельный участок Местоположение 

установлено 

относительно 

ориентира, 

расположенного в 

границах участка. 

Почтовый адрес 

ориентира: РФ, РА, 

Гиагинский 

муниципальный 

район, Сельское 

поселение Гиагинское, 

Гончарка п.,  Новая 

ул.,  1 кадастровый 

номер 

01:01:3201000:1529 

15079,68 5712  

3. Земельный участок Местоположение 

установлено 

относительно 

ориентира, 

расположенного в 

границах участка. 

Почтовый адрес 

ориентира: РФ, РА, 

Гиагинский 

муниципальный 

район, Сельское 

218454,72 82748  



 

 

поселение Гиагинское, 

Гончарка п., Новая 

ул., 1А.  кадастровый 

номер 

01:01:3201000:297 

4.  Памятник В. И. 

Ленину 

РА, р-н  Гиагинский, 

п. Гончарка, парк 

отдыха  

«Центральный» 

кадастровый номер 

01:01:3201000:1320 

Не 

определена 

32  

5.  Памятник воинам-

разведчикам 

РА, р-н  Гиагинский, 

п. Гончарка, парк 

отдыха  

«Центральный» 

кадастровый номер 

01:01:3201000:1328 

Не 

определена 

37  

6. Памятник воинам, 

павшим в годы 

Великой 

Отечественной 

войны 

РА, р-н  Гиагинский, 

п. Гончарка, парк 

отдыха  

«Центральный» 

кадастровый номер 

01:01:3201000:1319 

Не 

определена 

71  

7 Беседка парковая  75000   

8 Беседка парковая   63000   

9 Беседка парковая  63000   

10 Беседка парковая  63000   

11 Беседка парковая   63000   

12 Беседка парковая  75000   

13 Беседка парковая  75000   

14 Беседка парковая  75000   

15 Беседка парковая  75000   

16 Лавка парковая  6000   

17 Лавка парковая  6000   

18 Лавка парковая  6000   

19 Лавка парковая  6000   

20 Лавка парковая  6000   

21 Лавка парковая  6000   

22 Лавка парковая  6000   

23 Лавка парковая  6000   

24 Лавка парковая  6000   

25 Лавка парковая  6000   

26 Мангал садовый  4000   

27 Мангал садовый  4000   

28 Мангал садовый  4000   

29 Мангал садовый  4000   



 

 

30 Мангал садовый  4000   

31 Стол парковый  9000   

32 Стол парковый  9000   

33 Стол парковый  9000   

34 Стол парковый  9000   

35 Стол парковый  9000   

36 Лавка парковая  6000   

37 Лавка парковая  6000   

38 Стол парковый  8000   

39 Лавка парковая  4000   

40 Лавка парковая  4000   

41 Лавка парковая  4000   

42 Лавка парковая  4000   

43 Лавка парковая  4000   

44 Лавка парковая  4000   

45 Стол парковый  6000   

46 Стол парковый  6000   

47 Стол парковый  6000   

48 Мангал садовый  4000   

49 Мангал садовый  4000   

50 Мангал садовый  4000   

51 Мангал садовый  4000   

52 Детская площадка  40250   

 

 

Председатель Совета народных депутатов 

МО «Гиагинское сельское поселение»                                         С.В. Чернов 


